ATA DE HASTA PÚBLICA

PROCESSO DE LEILÃO N.º: 001/2017

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de abril de 2017, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura
Municipal, reuniram-se a Comissão de Licitação, Leiloeiro Oficial Sr. Marcos André de
Oliveira Santos, os representantes dos proponentes e demais interessados para analise da
documentação para habilitação e julgamento dos melhores lances conforme previsto no
edital de leilão n° 001/2017. Inicialmente a Comissão analisou a  documentação de cada
licitante. Todos foram habilitados, conforme previsto no edital de leilão, e os mesmos
renunciaram ao direito do prazo de recurso, referente a documentação. Após este
procedimento passou-se aos lances fazendo-se a apuração das melhores ofertas pelo
Leiloeiro e a Comissão de Licitação, conforme mapa de apuração em anexo e declarado pelo
Leiloeiro Oficial, o servidor público municipal, Sr. Marcos André de Oliveira Santos, como
vencedores os proponentes abaixo relacionados, para os respectivos itens. O item 04
Motoniveladora Caterpilar não houve interessado. Declarados os vencedores, os mesmos
deverão efetuar o recolhimento dos valores aos cofres públicos da Prefeitura Municipal de
VIRGOLÂNDIA em conta específica a ser fornecido pelo serviço de fazenda Municipal, ou na
própria tesouraria através de formulário próprio, na forma em que foi ofertado para
transferência dos documentos e recebimento definitivo do bem. Os participantes nada
argüiram quanto a decisão e renunciaram o direito do prazo recursal para continuidade dos
procedimentos previsto no edital de leilão. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a
presente reunião que depois de lida vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação,
Leiloeiro Oficial, representantes dos proponentes e demais presentes.

Membros da Comissão:

Geraldo Ferreira dos Santos - Presidente

Solange de Fátima Braga – Secretário

Afonso José de Almeida – Vogal

Leiloeiro:

Marcos André de Oliveira Santos – Servidor Municipal

LISTA DE PRESENÇA

PROCESSO DE LEILÃO N.º: 001/2017

Representantes Presentes:

Donizete Fioresi CPF 097.419.486-70

Dazio Sanches Bessa CPF 543.726.076-87

Susana Ferreira da Silva  CPF 033.059.096-09

MAPA DE APURAÇÃO

DATA: 27/04/2017

Processo Leilão: Nº: 001/2017

DESCRIÇÃO DO OBJETO: VIDE ANEXO DO EDITAL

MAPA DE ABERTURA E CLASSIFICAÇÃO DOS LANCES

Pessoas participantes Item Vr. Total

 Donizete Fioresi CPF 097.419.486-70

01 7850,00

 Dazio Sanches Bessa CPF 543.726.076-87

02 6500,00

 Susana Ferreira da Silva  CPF 033.059.096-09 03 9000,00

Comissão Permanente de Licitação:

Geraldo Ferreira dos Santos                  Solange de Fátima Braga

Presidente                                       Secretário

Afonso José de Almeida

Membro